

ドキソルビシン+ベバシズマブ 療法

◎化学療法のスケジュール

4週間(28日間)を1コースとして繰り返します。

(副作用の度合いにより、スケジュールの延期や治療内容に変更があります。)

薬剤名	手技	点滴時間	実施日	
			1日目	15日目
デキサメタゾン 3.3mg グラニセトロン 3mg	点滴	30分	○	—
ドキソルビシン (40mg/m ²) 5%ブドウ糖 **	点滴	1mg/分を超えない速度で投与	○	—
生食 50mL	点滴	15分	○	○
ベバシズマブ (10mg/kg) 生食 100mL	点滴	90分、60分、30分 (投与速度の容認性に合わせて時間を選択)	○	○
生食 50mL	点滴	15分	○	○

※ドキソルビシンの投与量に対する輸液希釈量

** … ドキソルビシン投与量が90mg未満は250mL、90mg以上は500mLに希釈する

・手足症候群(HFS)予防 → デキサメタゾン錠 2mg/回、1日2回(朝・夕)、5日間
ピリドキサル錠 20mg/回、1日3回(朝・昼・夕)、5日間

・口内炎予防 → アズノールうがい液4% 4~5回/日

久留米大学病院